
 
   

 
Oversigt over fagbegreber 
 

Følgende er oversigt over fagbegreber anvendt i indstilling om 

genudbud af indsatser for udsatte voksne og sygemeldte borgere.  

 

Udbudsloven 

 Markedsdialog 

En markedsdialog igangsættes før et udbud offentliggøres.  

 

En markedsdialog har til formål at give en ordregiver (en offentlig 

myndighed, et offentligt organ, en offentlig enhed etc.) indsigt i 

markedet på en ydelse, herunder ift. bl.a.:   

 

 Hvilke aktører, der kan levere ydelsen? 

 Hvem blandt aktørerne har interesse for at levere ydelsen? 

 Hvilke metoder, redskaber og aktiviteter anbefales anvendt i 

ydelsen? 

 Typiske priser, betalingsforhold m.v. for ydelsen. 

 

 Rammeaftale 

En rammeaftale fastlægger vilkår for de ordrer, der tildeles en 

leverandør, fx krav til kvalitet i leveringen af ydelsen, betaling for ydelsen 

etc.   

 

 Udbud 

Proces for indgåelse af en aftale mellem en offentlig ordregiver og en 

eller flere private virksomheder om levering af en eller flere ydelser til 

ordregiveren.  

 

Beskæftigelsesindsatser skal i udbud, når tærskelværdien for ydelserne 

er overskredet. Tærskelværdien er i 2023 på 5.588.175 kr. indenfor 48 

måneder, dvs. køb af beskæftigelsesindsatser skal i udbud, når der i en 

periode på 4 år er købt for mere end 5.58 mio. kr.  

 

Beskæftigelseslovgivningen 

 

 Ledige udsatte voksne 

Udsatte voksne er borgere, der er over 30 år, og som udover ledighed 

har (massive) sociale og helbredsmæssige problemstillinger, der gør, at 

de ikke umiddelbart er klar til at varetage et ordinært job inden for tre 

måneder. Borgerne kan typisk have en række udfordringer og barrierer, 
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som betyder, at de har behov for en helhedsorienteret og individuelt 

tilpasset indsats. Målgruppen omfatter også borgere i ressourceforløb 

samt ledige fleksjobsvisiterede. 

 

 Ledige sygemeldte borgere 

 

Sygemeldte borgere visiteres som ’sygemeldte’, når de er 

uarbejdsdygtige på grund af egen sygdom. Når en 

sygedagpengemodtager efter 22 uger (revurderingstidspunktet) ikke 

kan få forlænget sit sygedagpengeforløb, men stadig er vurderet 

uarbejdsdygtig, overgår vedkommende til et jobafklaringsforløb.  

 

 
 

 


